


GEFF – Programi Kreditor për Financimin e Ekonomisë
së Gjelbër (GEFF) i Bankës Europiane për Rindërtim
dhe Zhvillim (BERZH) në Ballkanin Perëndimor siguron
financim për familjet që rinovojnë shtëpitë e tyre ose 
ndërtojnë shtëpi të reja dhe investojnë në teknologji 
efiçiente ndaj energjisë. 

GEFF në Kosovë ndihmon familjet të
investojnë në teknologji me performanca
të larta përmes BPB-së si partnere e
programit.

Rinovimi i shtëpisë ose apartamentit

Rinovimi i të gjithë ndërtesës shumëkatëshe

Investim në apartamente individuale në ndërtesat e reja

Ndërtimi i shtëpive të reja rezidenciale me performancë 

të lartë të energjisë

INVESTIMI NË TEKNOLOGJI ËSHTË I VLEFSHËM PËR:

Izolimi i fasadës, çatisë dhe dyshemesë

Dritare dhe dyer

Pompa nxehtësie

Panele diellore për ujë të ngrohtë

Sisteme fotovoltaike (panele diellore për prodhim energjie)

Ventilim

Kaldaja me biomasë

Rezervuarë akumulues

Ndriçim efiçient

INVESTIMET QË KLASIFIKOHEN SI POTENCIALE 
PËR TË PËRFITUAR KËTË GRANT:



si tË aplikoni?

Përveç financimit të teknologjisë kryesore, financimi i 
teknologjive GEFF përfshin edhe kostot e materialeve 
ndihmëse, transportit dhe instalimit deri në përqindjen 
maksimale të përcaktuar si më poshtë:

Për sistemet fotovoltaike - Kostot ndihmëse të pranueshme: maksimumi 40% për të gjitha 
aplikimet për kredi GEFF nga data 01.05.2024.

Përdoreni Selektorin e Teknologjisë ose katalogun online 
të të gjithë teknologjive të aprovuara nga GEFF në adresën 
www.ebrdgeff.com/kosovo/ts.

Zgjedhni teknologjinë në të cilën dëshironi të investoni dhe 
zgjedhni tregtarin. 

Merrni një pro-faturë për teknologjitë e zgjedhura nga 
tregtarët / distributorët e përzgjedhur.

Drejtohuni te BPB dhe kërkoni një kredi GEFF për ta 
financuar investimin tuaj.
 Pasi ta realizoni investimin tuaj, aplikoni për grant thjesht 
dhe online. Paraqitni kërkesën për verifikimin e kredisë 
përmes uebfaqes së GEFF (www.ebrdgeff.com/kosovo) dhe 
përfitoni deri në 20% grant. 

TEKNOLOGJITË E PRANUESHME % MAKSIMALE
MBI KOSTON E TEKNOLOGJISË

Izolimi i mureve të jashtme

Izolimi i mureve ndarëse

Izolimi i çatisë dhe dyshemeve

Kaldajat me biomasë

Pompat e nxehtësisë (me energji elektrike)

Ndriçim me efikasitet të lartë

Panele diellore për ujë të ngrohtë

Sisteme fotovoltaike të integruara në ndërtim

Dritare, dyer, xhamat (izoluese)

Ventilim mekanik i balancuar

Rezervuarë të ujit të ngrohtë

600%

200%

100%

100%

70%

50%

50%

40%

25%

25%

25%
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